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Det låter inte klokt, men så absurd är
verkligheten i dagens Sverige!

Som du och alla andra Vellingebor vet, så
har vi år efter år effektiviserat kommunens
verksamhet och därmed lyckats sänka våra
kostnader med betydande belopp. Ändå var
Vellinge kommuns ekonomi 2002 nästan den
sämsta bland alla kommuner i Sverige.

Förklaringen?

Det kommunala skatteutjämningssystemet.

Grundidén i det här utjämningssystemet är att rika kommuner ska stödja fattiga
kommuner. Problemet är bara att systemet inte alls tar hänsyn till varför en
kommun är "rik" eller "fattig". Är det verkligen på grund av invånarnas ekonomi,
eller har det med skötseln av den kommunala ekonomin att göra?

Enligt systemets definition är Vellinge en "rik" kommun. Sanningen är dock att
80% av våra kommuninvånare är normal- eller låginkomsttagare. Vad som gjort
Vellinge "rikt" är istället en ansvarsfull förvaltning av de skattepengar vi har.

Det tragiska är bara att utjämningssystemet gör att vi måste lämna ifrån oss
hela besparingen till andra kommuner; kommuner som i många fall blivit
"fattiga" för att de inte tagit ekonomiskt ansvar och balanserat sin budget!

Tala om kontraproduktivt system! De goda exemplen bestraffas, medan de dåliga
hålls under armarna.

I reda pengar betyder det att Vellinge tvingas lämna ifrån sig 3 skattekronor av
18 till andra kommuner. Det betyder att 3.000 av kommunens 18.000
skattebetalare i realiteten gnetar ihop pengar åt andra kommuner. Eller att vi
alla jobbar januari och februari för andra, och först från och med mars för vår
egen kommun.

Nu undrar du kanske vilken svensk kommun som hamnade i toppen av
ekonomiligan, dvs vem som har den allra bästa kommunala ekonomin.

Överst på listan ligger Bjurholm, och denna kommun borde då rimligtvis vara ett
föredöme för alla oss andra.

Alls icke! Om Bjurholm hade haft Vellinges låga kostnader per elev i skola, per
barn i barnomsorg och per äldre i äldreomsorg, så hade de kunnat sänka sin
kommunalskatt med 7 kronor! Uppenbarligen drivs deras verksamhet väldigt
ineffektivt, men tack vare bidrag från bl a oss i Vellinge får de ändå en hög
standard - och landets totalt sett bästa ekonomi!

Ytterligare en intressant jämförelse mellan oss och "vinnarkommunen":

Ett hus om 124 m2  på 1000 m2 tomt, den så kallade Sverigevillan, kostar i
Bjurholm 480.000 kr – i Höllviken  kostar den 1,8 Mkr!
Skatteutjämningssystemet tar med andra ord ingen som helst hänsyn till



individens eller familjens levnads- och boendekostnader.

En stor del av fjorårets underskott skapades av nedskrivningen av de aktier vi
äger (och som vi inte tänkt sälja). Som ingen kunnat undgå har börsen länge
befunnit sig i något som liknar fritt fall. (Ändå vill jag passa på att påpeka att
våra aktieplaceringar, sett över en längre period, varit väldigt gynnsamma: de
120 Mkr av vårt egna kapital som vi en gång satsade i en pensionsfond, har idag,
trots börsnedgången, ett marknadsvärde på 220 Mkr!)

Men vad gör vi i framtiden? Vi kan inte höja skatten. Redan idag är skatt på
fastigheter och inkomst hårt prövande för våra invånare. Vi måste därför söka
andra vägar: minska kostnader, exploatera, sälja, ja allt för att rädda vår
ekonomi.

Någon hjälp från staten är inte att räkna med. Tvärtom fortsätter staten att
sanera sin ekonomi genom att skyffla över kostnader på kommunerna och här är
hela den rödgröna röran överens, påhejad av (c).

Vellinge och Landskrona är två nästan lika stora kommuner, 31.000 resp 38.000
invånare. Trots det får Landskrona ca 1,2 miljarder att spendera, medan Vellinge
får 800 Mkr kvar "efter skatt". Var är rättvisan?

Men vi lovar att fortsätta slåss för er, med alla tillbuds stående medel, så att vi
även i fortsättningen kan ge bästa service till lägsta möjliga kostnad.

Göran Holm
Kommunalråd
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Även om det senaste kommunvalet gav oss Vellingemoderater ett bra
totalresultat, så var bilden minst sagt splittrad över de 17 olika valdistrikten.

Samtidigt som vi kunde notera uppgångar på upp till 9,3% (Vellinge 17, Östra
Grevie m fl), så drabbades vi av minskningar på som mest 8,7% (Falsterbo 1).

Av den anledningen utlyste vi en väljarenkät i förra numret av Rösta på
Människor, där vi vände oss till dem som inte röstat på moderaterna med den
enkla frågan:

Varför röstade du inte på oss?

En unik fråga! Mig veterligt har aldrig något politiskt parti gått ut och ställt
denna fråga! Men med tanke på den möda vi politiker lägger på att vinna röster,
är det högst rimligt att vi emellanåt frågar oss varför vi förlorar röster.

Även om gensvaret på vår enkät inte blev direkt översvallande, så kan jag
försäkra dig att de svar vi fått in gåtts igenom noggrant, av alla berörda politiker
i vårt parti. En synpunkt eller åsikt är ju lika mycket värd oavsett om den
kommer ensam eller i sällskap med många andra.

Enligt min mening är det nämligen inte partierna eller ideologierna, som skapar
politiken, utan människorna bakom budskapen; de som konkret omsätter
programmen till daglig verklighet. (Det är just därför moderaternas tidning heter
"Rösta på Människor"). På motsvarande sätt handlar valframgångar och
-motgångar egentligen inte om procentsiffror och tabeller, utan om människor,
individer som har uttryckt sitt hjärtas mening.

Vad fick vi då reda på?

Rikstrenden slog igenom
Även om vi Vellingemoderater inte drogs med i raset för riksmoderaterna, så
blev vi inte helt opåverkade av den generella svenska valtrenden. En del
nyinflyttade väljare, som ännu inte satt sig in i lokala förhållanden, valde att
stötta folkpartiet, som är att gratulera till sin fördubbling av antalet mandat: från
två till fyra stycken. Folkpartiet har för övrigt alltid varit våra vänner.

Uppgången i de östra kommundelarna var bland annat ett resultat av den
nybyggda idrottshallen i V Ingelstad. Även gymnasiet i Vellinge framhålls av
många som mycket positivt. "Ni har börjat tänka på de östra kommundelarna",
skrev en väljare, och det glädjer oss mycket, eftersom det har varit en
prioriterad fråga under lång tid för oss Vellingemoderater. Trägen vinner…

Vi kan också utläsa att Vellinge- och Månstorpsbor i högre omfattning noterar
problem i andra, närliggande kommuner, som de tack och lov inte ser i vår egen
kommun.

Min gissning är att detta har att göra med närheten till Malmö.

Nedgången i Skanör-Falsterbo, som i och för sig var marginell, är dock svårare
att förklara. Delvis är den säkert ett resultat av rikstrenden i valet, delvis kan
det vara lokala frågor, t ex dricksvattenkvalitén, som spelat in.

Viktigt att vårda de lokala frågorna bättre!
Några små lustigheter kan vara värda att notera. T ex att någon väljer bort alla



moderater för att man ogillar en enda enskild politiker, eller att någon annan fått
för sig att jag inte betalar skatt för min bilförmån! Om det förstnämnda är en lite
drastisk, eller åtminstone svårbegriplig inställning, så är det andra, givetvis, en
direkt felaktighet. För den händelse fler undrar, så kan jag härmed avslöja att
jag årligen skattar för en bilförmån på 73.500 kronor.

För övrigt står det klart att synpunkter på specifika, lokala frågor är betydligt
vanligare än generella, ideologiska betänkligheter. Av detta lär vi oss att vi i
framtiden måste vårda alla frågor bättre och inte utgå från att invånarna alltid
har förmågan att se helheten, att jämföra med andra kommuner eller med vad
andra partier i realiteten kan åstadkomma. Bevisbördan är vår och ingen annans.

Ska man peka på någon övergripande, ideologisk fråga som alltid legat oss
Vellingemoderater nära hjärtat, så är det avskaffandet av den kommunala
skatteutjämningen. Här kan vi, glädjande nog, konstatera att vårt förlorade
mandat (vi minskade från 34 till 33) gick till folkpartiet, och inte till något av de
partier som varit delaktiga i detta skatteutjämningssystem (som ju var
anledningen till att vi tvingades höja skatten i kommunen). Robin Hood-skattens
anhängare, socialdemokraterna och centern, gick nämligen båda tillbaka.

Göran Holm
Kommunalråd
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Samarbetet på Söderslätt ger framgång!

För ungefär ett år sedan sjösattes ett
ambitiöst samarbetsprojekt mellan
Trelleborg, Skurup, Vellinge och Svedala.
Bakgrunden var en konsultrapport, som
rekommenderade kommunerna att
tillsammans bygga varumärket "Söderslätt"
som en sammanhållen turistregion för
sydligaste Skåne. I en förlängning
diskuterades också att bilda en gemensam
organisation för turismen.

Så här långt har samarbetet lett till en
broschyr och en webbsida med titeln
"Destination Söderslätt".

Redan tidigare har kommunerna på Söderslätt tillsammans initierat ett nätverk
för ett lokalt produktmärke.

Detta innebär att vi i fortsättningen får använda "Gåsamärket på lokalt
producerade produkter i våra butiker.

"Gåsamärkt" - för en hållbar utveckling syftar till att:

- främja vårt lokala näringsliv
- förbättra matkvaliten genom färskare råvaror.
- gynna miljön genom kortare transporter.
- stärka den lokala identiteten.

Vi har i dagarna fått positiva signaler från NUTEK om att vidareutveckla det
lokala produktmärket "Gåsamärkt"

Låt oss satsa på kvalitetsturism!
Det är lätt att fnysa föraktfullt åt allt vad turism heter och se hela näringen som
en enda stor olägenhet: smockfulla stränder, trängsel i butiker, trafikkaos...

För oss, som har lyckan att bo i en så fantastisk kommun som Vellinge, är den
inställningen inte särskilt pragmatisk. De många attraktioner vi har innebär ju
att vi alltid kommer att få mycket besökare hit, vare sig vi vill eller ej.

För ingen kan väl på allvar mena att vi bokstavligen skulle stänga dem ute?

Alltså har vi moderater ständigt drivit linjen att vi aktivt ska påverka vilken typ
av besökare vi får. Med rätt marknadsföring och med kvalitet på såväl
anläggningar som evenemang, får vi kvalitet även på turismen. Vi slipper i bästa
fall "tillfällighetsturisterna", utan får besökare som verkligen uppskattar och
respekterar de unika natur- och kulturvärden vi har.

Att det dessutom ger ett välbehövligt tillskott i ekonomin gör ju inte saken
sämre.

Intäkter på närmare 200 miljoner!



År 2001 hade vår kommun över 525 000 besök. Under dessa besök
konsumerades varor och tjänster för drygt 193 miljoner kronor, vilket i sin tur
gav en effekt på sysselsättningen som motsvarar hela 170 årsanställda!

Så långt värdet i reda pengar. Men det finns också andra stora värden, som
kanske inte syns direkt i turismens bokslut. En glad och nöjd turist är ju inte
bara en turist, utan också en yrkesmänniska med utbildning, eller rentav en
beslutsfattare i näringslivet. Med andra ord: människors positiva uppfattning om
en viss plats härrör ofta från positiva upplevelser i samband med besök,
evenemang eller semester.

Detta samband mellan turism och rekrytering av företag och människor är väl
belagt i åtskillig forskning och har till och med gjorts till uttalad strategi i många
städer och regioner. I Sverige är Göteborg ett välkänt och lyckat exempel.

Vi kan alltså inte isolera oss från besökarna, lika lite som vi kan betrakta
turismen eller besöksnäringen som något isolerat. Allt bidrar i själva verket till
att bygga omvärldens uppfattning om vår kommun. Vårt varumärke, med andra
ord!

Några råd inför den stundande säsongen...
Det minsta vi alla kan göra för att få besökare till vår kommun är att se till att
det finns semesterbostäder till dem som anmäler intresse. Här kanske du kan
hjälpa till. Det är nämligen många som kontaktar Turistbyrån och vill hyra
stugor, framförallt under sommarveckorna. Men redan nu i vår, när
fågelskådarna kommer, finns det stor efterfrågan.

Har du en stuga att hyra ut , kan det vara en god idé att anlita Turistbyrån,
telefon 42 54 54. De gör först en besiktning, så att objektet får en bra,
rättvisande beskrivning och en korrekt, marknadsmässig hyra. Avgörande för
hyran är storlek, antal bäddar, standard, läge mm. Normalhyra för en enklare
stuga är ca 2.500 kronor under högsäsong. Lämplig hyrestid är minst 3 veckor.

Har du en stuga som du inte själv behöver i sommar? Låt den då för allt i världen
inte stå tom. Ge någon chansen att få uppleva vår fantastiska kommun,
samtidigt som du stöttar näringsidkarna i kommunen!

Lena Wendt
Ordf i Turismkommittén
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Att elda i öppen spis, braskamin eller
liknande är trevligt, men medför också risk
för besvärande luftföroreningar i
omgivningen. Röken från vedeldning
innehåller nämligen höga halter av stoft,
tjärämnen mm.

Här nedan följer några praktiska råd från
Miljöförvaltningen. Följer du dessa, riskerar
du inte att din trivseleldning skapar otrivsel
för andra.

Ska du endast använda din eldstad vid
enstaka tillfällen, s k trivseleldning, så är
det som regel inga problem att få tillstånd. Ska däremot eldstaden vara ett mer
kontinuerligt tillskott till uppvärmningen av ditt hus, krävs som regel att din
fastighet är ensamliggande eller placerad i öppen bebyggelse.

Ett annat krav är att du väljer en eldstad som är typgodkänd av Statens
provningsanstalt. Det är också viktigt att skorstenen får en höjd över yttertaket
som överensstämmer med plan- och bygglagstiftningen, liksom att
utsläppspunkten är placerad så att inte dina grannar besväras.

Syftet med reglerna är inte att försvåra installationer av öppna spisar eller
braskaminer, utan tvärtom att se till att din glädje över att kunna njuta av en
öppen eld inte ska grumlas av omgivningens olägenheter.

Här är ytterligare några tips som hjälper dig att undvika problem.

Använd alltid torr ved
Miljöprovade kaminer är alltid testade med torr ved. Eldar du med fuktig ved blir
det stora utsläpp av sot och tjära. Dessutom får du inte samma sköna värme,
eftersom en stor del av energin går åt till att torka veden!

Undvik alltid följande bränslen
Hushållsavfall, plast, målat eller impregnerat virke, spånskivor mm är inte tillåtet
som bränsle, eftersom hälsofarliga ämnen kan komma ut med rökgaserna.

Undvik också stora mängder papper, som bildar sotflagor och därmed kan orsaka
både nedsmutsning och brand.

Lär dig rätt eldningsteknik
Först och främst: se alltid till att elden har god lufttillförsel. Stäng inga spjäll!
Om du märker att draget är dåligt, ta reda på om skorstenen är rätt
dimensionerad för just din spis eller kamin. Sotaren kan ge råd.

När du tänder en brasa, se till att du snabbt får ordentlig fyr och hög temperatur
i eldstaden. Tänd med torra stickor, papper eller liknande, och låt elden först ta
sig i finhuggen ved innan du lägger in grövre vedträn.

Varje gång du lägger in ny ved ska du se till att det finns en ordentlig glödbädd.
Stapla inte vedklamparna för tätt, utan lämna alltid lite mellanrum, så att syret
kommer åt elden.



Fler eldningsråd kan du få från tillverkaren av din spis eller kamin.

Är du osäker - kontrollera röken!
Ett enkelt sätt att kontrollera om du har god förbränning är att gå utomhus och
titta på röken.

 - Är förbränningen ofullständig, blir röken svart och illaluktande.

- Är röken gulaktig, innehåller den mycket tjärämnen.

- Är röken vit, så beror det bara på att det finns en viss mängd vatten i veden,
som kondenserar i den kallare luften. Varma dagar är röken vid god förbränning
näst intill osynlig.

Ytterligare information
Funderar du på att installera en spis eller kamin, kan du få mer råd och hjälp om
du tar kontakt med:

- Skorstensfejarmästaren, tel 42 03 00
- Miljöförvaltningen, tel 42 50 00
- Stadsbyggnadskontoret, tel 42 50 00

Lycka till!

Nils-Ola Roth
Ordf Miljö- och Byggnadsnämnden
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[besök även MUF Vellinge:s egen hemsida]

Johan Hensfelt och Joel Lundquist är initiativtagarna till en moderat
ungdomsförening i Vellinge, den första på ett decennium! Inför denna historiska
begivenhet lät vi Johan och Joel, plus ytterligare två föreningsmedlemmar, träffa
den politiske veteranen Nils-Ola Roth för en diskussion. Innan samtalet kom
igång, passade dock RpM på att ställa den första, uppenbara frågan:

- Varför i hela friden har en så stark moderat kommun som Vellinge inte en
moderat ungdomsförening?

Nils-Ola: - Onekligen en berättigad fråga. Ett behändigt svar skulle vara att
hänvisa till just det faktum att vi moderater varit så starka, och att vi trots allt
lyckats hyggligt med att engagera även yngre kommuninvånare i politiskt arbete.
Men jag hör ju redan själv hur självgott det låter, så jag svarar istället: Jag vet
inte.

Joel: - Jag tror, tyvärr, att det kan ligga en del i vad Nils-Ola säger. Med den
moderata dominans som funnits, har det kanske inte känts som jordens
utmaning att starta en ungdomsförening.

Johan: - Men här finns också en uppenbar fara, det är ju nästan som om man
tänkte: Vad ska vi med en ungdomsförening till? Förr eller senare blir ändå
70-80% moderater i den här kommunen.

Nils-Ola: - Tänk om det vore så väl, höll jag på att säga. Men nej, jag försäkrar
att vi aldrig har tänkt i de banorna. Tvärtom är både jag och mina kolleger
ständigt oroade över hur vi ska lyckas få fler unga att engagera sig. Vi är ju
bevars rätt många gubbar och gummor, så visst behövs det unga, nya krafter.
Men vi kan ju inte gärna gå åstad och starta en moderat ungdomsförening. Det



är ju något ni unga själva måste göra. Därför är det så glädjande att ni nu gjort
det!

Martin: - Jag tror man måste se det här i ett större sammanhang.
Politiken, eller i vart fall partipolitiken, har väl råkat i en kris när det
gäller att rekrytera bland yngre. Här finns till och med ett uttalat
misstroende.

Joel: - Det fanns nog ett misstroende, skulle jag vilja säga, men
idag känner jag att det har vänt. Nu ser vi en ny trend över hela

landet. Det är allmänbildat, kaxigt att ha åsikter och att stå upp för dem. Därför
blir det fler och fler ungdomar som engagerar sig åter i politiskt arbete, inte
minst i MUF.

Mikael: - Jag håller med. När man idag berättar att man engagerat sig politiskt,
bemöts man på ett helt annat sätt än för bara några år sedan. Det märks väldigt
tydligt, tycker jag.

Nils-Ola: - Har ni någon uppfattning om ifall Vellinge skiljer sig från andra
platser? Är ungdomar här mer eller mindre engagerade än på andra ställen?

Johan: - Jag tror inte det betyder särskilt mycket var man bor. Själv
bor jag i Höllviken och pluggar i Malmö, men jag ser ingen direkt
skillnad. Tror det handlar mer om vad för typ av människa man är
och vem man umgås med. Är man medveten och engagerad i vad
som händer i samhället, så är man åtminstone potentiellt politiskt
intresserad.

Martin: - Undrar om det inte oftare är själva det politiska systemet snarare än
politiken som sådan som kan "avtända" oss yngre. För mycket hierarki och grå 
kostymer, kanske.

Nils-Ola:   - Men det är väl i så fall inget nytt. Så har det nog alltid varit. De
yngre har alltid envisats med att stå utanför det s k etablissemanget, och
etablissemanget självt har alltid beklagat sig över att de unga inte respekterar
och delar deras värderingar och livsstil. Så var det redan i gamla Rom.

Joel: - Precis, och det är väl det som är meningen, antar jag. Skulle vi unga bara
smälta in och acceptera allt som det år, så skulle ju aldrig någonting förändra sig
här i världen.

Johan: - Samtidigt kan jag bli grundligt trött på den här diskussionen om unga
och politik, över denna förfäran över att vi inte mangrant engagerar oss i än det
ena och än det andra. Hur är det med de äldre då, kan man fråga. Hur många av
dem är inte totalt ointresserade av politik, utom möjligen på valdagen? Var ligger
skillnaden?

Nils-Ola: - Hur väcktes ert engagemang? Och varför blev det just moderaterna?

Martin: - Moderaterna har den bästa politiken för varje enskild individ. Det är
viktigt för mig.

Johan: - Instämmer helt. I mitt Sverige har alla en chans att bestämma över sig
själv, där sätts individen alltid i centrum. Politikernas roll har minimerats. Med
bestämmanderätt kommer också ansvar. Men detta mål kommer naturligtvis
aldrig att uppnås med socialdemokraterna vid rodret. Vi måste givetvis besegra
dem i valet.

Nils-Ola: - Hur ska det gå till? Vad har vi gamlingar gjort för fel, eftersom vi
jämt och ständigt misslyckats?

Mikael: - Tycker Martin slog huvudet på spiken när han sade att det
handlar om en politik för varje enskild individ. Vi måste tvätta bort
den gamla rikemansstämplen på moderaterna, dvs att moderaternas



politik bara är bra för vissa typer av människor. Det är grunden, tror
jag.

Nils-Ola: - Finns det verkligen en sådan stämpel idag?

Johan: - Åjo, den finns nog kvar, även om det blivit bättre. Jag tror det vore bra
om alla moderater gick ut och försökte berätta även om den andra sidan av
moderaterna, den som inte handlar om skatter och procentsatser hit och dit. Så
snart vi säger skattesänkningar, så säger våra motståndare: Vem tjänar mest på
det? Och med den vardagliga, enkla matematiken som oftast gäller, blir svaret
lika givet: De som tjänar mest.

- Detta måste vi förändra på något vis. Vi måste visa att det ytterst handlar om
makt, om vilken möjlighet du har att själv bestämma över ditt liv och dina
pengar. Jag märker att just detta med valfrihet när det gäller skola, sjukhus,
dagis osv  är något som väldigt många sympatiserar med.

Nils-Ola: - Du har så rätt så, men jag kan försäkra dig att det här inte är någon
enkel uppgift! På senare år har vi nog stretat och kämpat för att inte fastna i det
du kallar den vardagliga, enkla matematiken, dvs att skattesänkningar enbart
handlar om att ge mer åt dem som redan har. Kan ni hitta nya vägar här, så vore
det mer än välkommet!

Joel: - Samtidigt måste vi väl acceptera att det tar lite tid.
Socialdemokratin har ju haft hyggligt med tid på sig att invagga
människor i det system de förespråkar. Problemet är väl att höga
skatter blivit liktydigt med trygghet, medan lägre skatter betyder
otrygghet. Och det är inte så konstigt. Den som till stor del tvingas
leva på bidrag, är ju pinsamt medveten om att förutsättningen för
dessa bidrag är höga skatter. Varför skulle man då vilja ha lägre
skatter?

Mikael: - Men det viktiga är ju inte att vi inte gillar det här systemet, utan att
det faktiskt inte fungerar. Här har vi ju framtiden på vår sida. Vi ser redan tydligt
att socialdemokraternas system är självförintande, att det inte håller i längden…

Martin: - …vilket alltså innebär att vi kan strunta i politiskt arbete och
opinionsbildning och bara luta oss tillbaka och vänta ut katastrofen. Skämt åsido,
jag förstår vad Mikael menar. Även om folk i princip har accepterat
högskattesamhället, så ser de idag att den socialdemokratiska välfärdsstaten inte
förmår leverera det den skulle leverera och det de anser sig ha rätt att kräva.
Finns det egentligen något område där människor känner sig trygga och nöjda?

Johan: - Tänker på Ander Isakssons gamla bok om välfärdssystemet, "Alltid MER,
aldrig NOG", som idag är mer aktuell än någonsin. Vad han säger där är ju att
det inte handlar om välfärd eller icke välfärd, eller ens om fördelningspolitikens
vara eller icke vara. Vad det handlar om är istället det personliga ansvaret, att
de välfärdssystem vi har måste bygga på sunda, vettiga incitament eller
drivkrafter. Så länge det alltid handlar om "andras pengar", så länge det är
"någon annan" som ska stå för fiolerna, kommer vi alltid att ropa på mer och
aldrig vara nöjda.

Nils-Ola: - Låt oss för allt i världen hoppas att ni unga kan hjälpa oss med en
bättre retorik på det här området. Och det är säkert mycket viktigt att den här
debatten kommer in tidigt i människors liv, innan man har fastnat alltför mycket
i det tänkande och det system som finns. Här kan ni ungdomar säkert göra en
stor insats. Men berätta nu lite mer om era planer med MUF i Vellinge!

Joel: - Jag tror på "klassiska" kampanjer, att åka ut på skolor och försöka prata
med folk. En dialog med den enskilda personen är det bästa sättet att föra ut vårt
budskap! Givetvis kan vi inte bara göra kampanjer, utan vi måste också ha
aktiviteter för de medlemmar vi redan har. Medlemskapet i MUF ska inte bara
handla om politik, gemenskapen är också en viktig anledning till att MUF är en



sådan fantastisk organisation. Att bli medlem är en spännande känsla, nämligen
känslan av att kunna påverka. Vi är en opinionsbildande rörelse för frihetens,
individens idéer. MUF ska vara startskottet, sedan är det helt upp till dig själv
hur mycket du vill engagera dig.

Johan: - Jag tror också att god sammanhållning blir en nyckel till Vellinge MUF:s
framgång. Självklart är målet att värva så många medlemmar som någonsin
möjligt och jag tror att förutsättningarna är väldigt bra. Här i kommunen är ju
moderaterna välkända och respekterade, så för oss handlar det mer om att
sprida vårt budskap, så att alla ungdomar vet vad vi står för.

Joel: - Den första utmaningen vi har är att marknadsföra oss. Det finns ingen
tradition av MUF-föreningar här i kommunen och vi måste verkligen visa att vi
äntligen finns. Så bli inte överraskad om du får syn på en MUF-affisch nästa gång
du är ute.

Nils-Ola: - Jag försäkrar att jag enbart kommer att bli glatt överraskad!
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Uttrycket "det är häftigt att betala skatt", som
myntades av en nuvarande minister och dåvarande
statsministerkandidat, börjar bli slitet och
genomskinligt. Inte bara för att den dåvarande
statsministerkandidaten själv visat dålig respekt för
våra regler. Nej, såväl statsråd som
riksdagsledamöter trängs numera på listan över
medborgare som visat dålig skattemoral. Även för
dem tycks våra skatter ha blivit så häftiga att det
inte längre är så häftigt att betala dem…

Det pinsamma är naturligtvis att det ofta är just
dessa statsråd och riksdagsledamöter som stiftat de
lagar som vi alla har att leva efter. Det är de som
ständigt utlovar nya reformer som vi alla, via
skatter, ska betala. Tala om det dåliga exemplets
makt...

Vet vi egentligen hur mycket skatt vi betalar?

De flesta av oss gör nog inte det. I vart fall är det nog inget vi funderar på 
dagligdags, av högst förståeliga skäl.

Ändå: ska vi någon gång kunna samla oss och göra något åt saken, så måste vi
börja med att se verkligheten som den är. Låt därför följande resonemang bli en
tankeställare när det gäller att inse hur orimlig vår skattebörda är, hur den
inskränker på våra möjligheter att fritt disponera våra inkomster. Är man det
minsta konspiratoriskt lagd, verkar det onekligen som om strategin är att, steg
för steg, se till att allt vad vi surt förvärvar tas tillbaka i form av skatter…

Steg 1: skattemyndigheten tar nära hälften av din lön
Låt säga att du har en månadslön på 20.000 kronor. Det ger dig en nettolön på
13.900 kronor, sedan arbetsgivaren gjort avdrag för preliminär skatt. 

Den preliminära skatten, alltså 6.100 kronor, ska arbetsgivaren betala in till
skattemyndigheten, tillsammans med en lagstadgad arbetsgivaravgift, som med
ovanstående månadslön blir 6.600 kronor.

För att du skulle få 13.900 kronor på ditt lönekonto, har din arbetsgivare alltså
fått en kostnad på totalt 26.600! 13.900 kronor till dig och 12.700 kronor till
skattemyndigheten.

Så långt kunde ju allt vara frid och fröjd, om man har inställningen att dela med
sig till andra. Fortfarande ligger du, trots allt, på plus: du har som löntagare fått
lite mer än vad skattemyndigheten fick.

Men vänta bara…

Steg 2: plocka in ytterligare en fjärdedel av lönen med moms!
Dags att börja använda din lön, eller rättare sagt det som är kvar av den, och
därmed att börja betala alla andra skatter. Moms till exempel.

Köper du en bukett tulpaner till hustrun, visar kvittot att av de 49 kronor du



betalar, kostar buketten endast 39, medan nästan 10 kronor är moms, d.v.s.
skatt. Skulle du använda hela lönen till konsumtion, så förvsvinner alltså totalt
2.780 kronor (av dina 13.900) till skatt.

Därmed har balansen tippat över: skattemyndigheten har fått hela 15.580
kronor.

Men om huvuddelen går till mat, invänder någon, så blir ju momsen lägre.
Detsamma gäller t ex böcker, tidningar och tidskrifter. Förvisso, men å andra
sidan finns det varor som har desto högre skatteuttag och som rikligen kan
kompensera för sänkta momssatser…

Steg 3: toppa med rejäl punktskatt på viktiga varor!
Ett bra exempel är bensin. Tankar du 40 liter 95-oktanig bensin, betalar du
ungefär 395 kronor. Av detta är 79 kronor moms, men ytterligare 177 kronor är
faktiskt också skatt (= 4:43 kronor per liter!). Din bensinnota är i själva verket
bara 138 kronor, som alltså är de pengar bensinbolaget får för råvaran och för
sina kostnader att förädla och sälja den.

Går du sedan in på Systembolaget för att köpa en butelj whisky, blir du av med
ytterligare en rejäl summa pengar i alkoholskatt. Sak samma när du betalar
värmeräkningen för ditt hus, fast då heter det energiskatt…

Steg 4: plocka in eventuella överskott med andra fiffiga skatter!
Skulle du, trots alla skatter, lyckas skapa en så pass bra ekonomi att du kan
investera i en egen bostad, så måste du betala fastighetsskatt. Det är inte en
skatt eller avgift du betalar när du köper huset, eller säljer det, utan något du
betalar för att…. Ja, för att du har förmånen att nyttja din egen, förvärvade
fastighet, helt enkelt. I Vellinge kommun är det inte ovanligt med årliga
fastighetsskatter på mellan 10.000 och 20.000 kronor. Oförklarligt och orättvist,
tycker många av oss, samtidigt får vi väl vara glada att vi (ännu så länge) inte
behöver betala skatt för att nyttja fler saker som vi redan äger…

När du en vacker dag väljer att sälja villan (om fastighetsskatten inte tvingat dig
att göra det i förtid), så får du självfallet betala reavinstskatt. Skulle du sedan,
mot förmodan, klara din ålderdom och efterlämna ett netto, så kan alltid
arvsskatten reglera det problemet.

Tommy Larsson
ledamot av kommunfullmäktige
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Nästan dagligen läser vi insändare i tidningarna om
situationen inom barnomsorgen. Det är föräldrar
som klagar över långa köer, att de inte får plats till
sina barn, så att de kan återvända till arbetet efter
graviditetsledigheten. Och många av dem som fått
plats, klagar över för stora barngrupper och kräver
införande av maxtal...

Många kommuner kritiseras idag för att man inte
kan leva upp till kravet att ordna omsorgsplats
inom 4 månader. Samtidigt hör vi ständigt hur
personalen tvingas sjukskriva sig på grund av för
hög arbetsbelastning, dvs att antalet barn per
anställd är för högt. Det tycks med andra ord
befogat att ställa frågan:

Vad gick fel? Har vi verkligen en barnomsorg? Eller
handlar det bara om barnförvaring? Finns det
överhuvudtaget någon möjlighet att följa den
pedagogiska plan som Skolverket har ställt upp, eller förblir den bara - en plan?

Vad har hänt? Och varför?
Svaret söker vi lämpligen i de nya reformer som regeringen har beslutat och
infört under 2002 och 2003:

- Maxtaxan, som innebär att kostnaden är maximerad till 1.240 kronor per
månad för första barnet, till 760 kronor för barn nummer två och till 360 kronor
för barn nummer tre. Denna reform har inneburit att många föräldrar fått en
radikalt lägre omsorgsavgift. Tidigare var taxan baserad på hur länge barnet var
på dagis. Idag är avgiften densamma oavsett om barnet är där 15 eller 30
timmar i  veckan.

- Föräldraledigas rätt att ha barnen i förskolan.

- Arbetssökandes rätt att ha sina barn i förskolan.

- Ej förvärvsarbetandes rätt att ha sina barn i förskolan.

- Allmän förskola för alla 4-5-åringar.

Medaljens baksida
Visst är allt detta bra, generösa och behjärtansvärda reformer. Men allt har sitt
pris; alla medaljer har också en baksida.

Införandet av maxtaxan har inneburit att vistelsetiden i kommunens dag- och
fritidshem har ökat med i genomsnitt över två timmar per barn.

Samtidigt har antalet ettåringar som vistas på dagis ökat dramatiskt. För ett par
år sedan var det 35%, idag är det hela 75%!

Tillsammans innebär detta att det totala antalet barn i omsorg ökat markant. I
Vellinge kommun ligger det på hela 87%, vilket är ca tio procentenheter högre
än riksgenomsnittet och därmed ett av de högsta talen i landet.

Om vi till detta lägger den fortsatt stora inflyttningen till kommunen, så handlar



det om ett dramatiskt ökat tryck på barnomsorgen, och tyvärr måste vi
konstatera att utbudet idag inte alls motsvarar efterfrågan.

Stora resurstillskott krävs!
Problemet är att kommunerna inte fullt ut har blivit kompenserade via
statsbidraget. Följden är stora kostnadsökningar för kommunerna, inte minst
Vellinge. De anläggningar som finns är fullbelagda, och den enda lösningen är att
bygga nya. Tyvärr tar projektering och byggnation tid, samtidigt som det givetvis
kostar pengar. Dessutom krävs rekrytering av fler pedagoger till verksamheten,
vilket inte är gjort i en handvändning.

Ingen ursäkt, men väl en förklaring...
Vi politiker är väl medvetna om att situationen är besvärlig för många föräldrar,
och syftet med dessa rader är ingalunda att skylla ifrån oss, utan bara att försöka
belysa orsakerna till att det blivit som det blivit. Jag vill också framhålla att
personalen inom barnomsorgen, trots det ansträngda läget, gör en fantastisk
insats.

Inom ramen för den budget vi har, försöker vi nu göra det bästa möjliga av
situationen. Så sent som i slutet på februari tog M-nämnden beslut om en
utbyggnad av Vikenstugan i Ljunghusen, som innebär ett tillskott på 40 platser
till nästa vår. Och jag kan försäkra dig att vi inte tänker slå oss till ro förrän vi
löst problemen.

Maxtal bestäms i varje enskilt fall
Till sist ett par ord om införandet av maxtal i grupperna. Vi moderater tror inte
på denna idé, och det har inget att göra med de akuta problem vi har just nu
inom kommunens barnomsorg. Vår uppfattning är att varje barngrupp har ett
maxtal, men att det varierar från grupp till grupp, beroende på barnens
förutsättningar. Ibland är det lägre, ibland högre. Därför överlåter vi på
platschefen att bestämma det i samråd med personalen.

Ola Freij
v ordf M-nämnden
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Glädjande nog händer stora ting i vår östra
kommundel. Denna vackra del av Vellinge
kommun, där det platta slättlandskapet
övergår i ett böljande backlandskap,
kommer i framtiden att bli än attraktivare
som bostadsort, bl a tack vare viktiga
investeringar i infrastruktur.

Låt oss börja med något som redan blivit
verklighet: den nya, efterlängtade
sporthallen i V Ingelstad! I och med att den
nu invigts, blir det betydligt lättare att
tillmötesgå skolelevernas krav på bra
idrottslektioner under hela året.

Sporthallen ger naturligtvis inte bara skolidrotten nya möjligheter, utan också
idrottsklubbarna. Här finns bra lokaler för fotboll, basket, innebandy mm,
oberoende av väder.

Förhoppningsvis blir denna nya, fräscha anläggning exakt den injektion
idrottsrörelsen behöver för att utvecklas vidare. Invånarna i V Ingelstad
stimuleras till ett aktivare liv, och jag är också övertygad om att sporthallen får
rollen som samlingspunkt för hela den östra kommundelen.

De livsviktiga kommunikationerna
Vad är då det allra bästa med V Ingelstad, Östra
Grevie, Arrie?

Vägen härifrån - dvs goda kommunikationer, som
gör det lättare att bo och verka här! Hur vackert
och trivsamt det än är i våra östra kommundelar,

så är det ett livsvillkor att vi som bor här har bra möjligheter att ta oss till och
från arbete eller studier, att vi kan ta del av kulturutbudet i Malmö, Lund,
Trelleborg, ja i hela Skåne och givetvis också i Danmark.

Pågatåg och ny väganslutning
En viktig förbättring blir utbyggnaden av pågatågstafiken, med stationer i både V
Ingelstad och Östra Grevie. Stationerna ska förhoppingsvis vara klara att tas i
bruk 2007.

Ytterligare en välkommen förbättring är beskedet att 101:an ska få en ny
anslutning till yttre ringvägen. Med en sådan anslutning kan vi på ett betydligt
smidigare sätt ta oss vidare till Öresundsbron eller vidare norrut i landet.

Kort sagt: det våras för Månstorp! Ny idrottsanläggning, framtida pågatågstrafik,
ny väganslutning – allt detta gör att vi kan njuta än mer av vår uppfriskande,
lantliga miljö, långt från stadens stress!

Leslie Qvist
ers i kommunfullmäktige
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Konfirmationen är en del av vårt kulturarv,
ett av flera steg som en ung människa kan
välja att ta på vägen in i vuxenlivet.
Konfirmationen är ett uttryck för att

bekräfta sig själv som människa, att få ökad
insikt och förståelse för livet och för andra
människor, men även för att bli accepterad i
och av en grupp.

Hur duktiga är vi i församlingarna i Vellinge
kommun, när det gäller att vägleda unga
individer och ge dem en innehållsrik och
minnesvärd konfirmation? Anne-Charlotte
Fröberg, som har fördjupat sig i statistiken,
konstaterar här att skillnaden mellan de
olika församlingarna är överraskande stor.

Dagens samhälle ställer stora krav på
präster, diakoner, församlingspedagoger och
andra som är delaktiga i konfirmandundervisningen. En del av ungdomarna söker
svar på livsexistensiella frågor, de vill känna livsglädje och framtidshopp. Andra
ser främst till det rent materiella, såsom "Vad får jag om jag konfirmerar mig -
EU-moppe, en fräck dator, resa, kläder m.m." Ytterligare andra har starka
fritidsintressen såsom golf, tennis, hästsport, fotboll eller liknande. Det gäller
med andra ord att kunna tillmötesgå högst olika krav och önskemål.

Grunden för vårt västerländska samhälle
Svenska Kyrkans mål med konfirmationsundervisningen är att den unga
individen skall få del av de berättelser och erfarenheter som ligger till grund för
det västerländska samhället. De bibliska berättelserna och kyrkans 2000-åriga
erfarenhet av kristen tro ses som en förutsättning för att bättre kunna förstå det
som producerats inom t.ex. musik, litteratur och konst. Många är också de
konstnärer, kompositörer, författare m.fl. som knyter an till Bibelns texter.
Analysera Bach, Bruce Springsteen, U2, Shakespeare, Jonas Gardell,
musikvideos eller hårdrockens texter, så ska du finna att Bibelns texter lever!
Men observera att den tolkning som görs, är den som gäller för vår samtid. Det
är alltid samtidens människor som utifrån sitt levnadssätt och sin syn på livet
skapar tolkningen.

Konfirmandtiden handlar också om glädjen och festen i livet, om lidandet i
världen, om ondskan, smärtan och om allt det som är halvt i våra liv.  Kort sagt:
konfirmandtiden handlar om Livet självt.

Skanör
Det statistiska underlaget för Vellinge kommun visar tydligt på att den största
andelen konfirmander finns i Skanör-Falsterbo. Varför finns denna skillnad?
Beror det på verksamheten i församlingen, befolkningsstrukturen eller är det en
blandning av båda?

Svaret måste sökas i antalet utlandssvenskar och svenskar med fritidsboende.
Det är huvudsakligen sommargrupper som är aktuella, men även vintergrupper
konfirmeras. I Skanör-Falsterbo har man i genomsnitt ca 70 – 80 konfirmander



per år. Fördelningen är ungefär 50 konfirmander från den egna församlingen och
ca 20 utifrån.

I Skanör-Falsterbo är man dessutom mycket noga med inbjudan till
konfirmationsundervisningen. Det är den som vid rätt tidpunkt marknadsför och
skapar intresse. Den första konfirmandträffen använder präster och
konfirmandledare till att "lyssna av" gruppen. Man försöker helt enkelt få en
uppfattning om vilka behov och önskemål de unga individerna har. Därefter gör
man bedömningar om vad som kan vara bäst för varje grupp. Det innebär att det
i hög grad är prästernas, diakonernas och ungdomsledarnas förutsättningar som
skapar möjligheter för en innehållsrik och meningsfull konfirmation. Bl a har
några konfirmandgrupper uppfört kyrkospel och musik tack vare
konfirmandledarnas intressen, och dessa konfirmationer har varit mycket
lovordade. Dock anser man att eventuell församlingsaktivitet för ungdomarna
inte har något samband med det höga antalet konfirmander.

Vellinge
I Vellinge är också andelen konfirmander högre än i Höllviken. Antalet inskrivna
var år 2002 82st. Procentsatsen ligger på 70% om man jämför förhållandet
mellan antalet inbjudna och verkligt inskrivna.

Enligt komminister Bengt Ramlid är man förvånad över det höga och stabila
konfirmationstalet. När man gjort utvärderingar i de olika grupperna har det
framgått att konfirmanderna uppskattat undervisningen, man har tyckt att den
varit både trevlig och berikande. Även i Vellinge har man varit noga med att
möta konfirmandernas behov. Bengt Ramlid poängterar också vikten av att vara
tydlig i sin kommunikation till konfirmanderna.

Grunden för en bra konfirmation är självklart att man har engagerade präster
som leder konfirmandgrupperna. Det är dessa konfirmandledare som tillsammans
med diakon, ungdomsledare m.fl. planerar det aktuella årets
konfirmandundervisning. Upplägget redovisas i en särskild folder tillsammans
med inbjudan till konfirmandträffen.

Ungdomar med särskilda fritidsintressen uppmanas att tänka igenom situationen
och valet att konfirmera sig. I Vellinge är man nämligen tydlig med att påtala, att
ett aktivt fritidsintresse inte går att förena med konfirmand-undervisning.
Däremot kan hela konfirmandgruppen gemensamt arbeta med ett visst tema. Det
har bl.a. förekommit grupper med tema häst, film och drama.

Tidigare har även lyckade konfirmationer genomförts med separata pojk- och
flickgrupper. Samarbete har också förekommit med Höllviken när det gäller
golfkonfirmander. Fantasin är outtömlig - däremot inte resurserna!

Slutsatsen och budskapet från Vellinge är att man skall lyssna och erbjuda olika
alternativ, samt att man måste vara mycket tydlig om vad som gäller.

Höllviken
Analyserar man det statistiska materialet från Höllvikens församling, framgår att
såväl antalet konfirmationer som antalet konfirmander ökat från år 2000.
Andelen ungdomar som konfirmerar sig är dock lägre än i övriga församlingar.

I Höllviken poängteras via Församlingsinstruktionen att konfirmationen är slutet
på dopundervisningen och början på ett aktivt val. Därför är det viktigt att få
unga individer att konfirmera sig.

Konfirmanderna ges möjlighet att välja mellan såväl vinter- som
sommargrupper. I samband med inbjudan, samt vid den första
konfirmandträffen, försöker man att förstå och lyssna till ungdomarnas olika
behov och önskemål. Här, liksom i Skanör och Vellinge, beror valet av tema inte
bara på sammansättningen av konfirmandgrupperna, utan även på prästers,
diakoners, ungdomsledares intressen och förutsättningar.



Det finns också möjlighet att koppla konfirmandtiden till någon förenings
aktiviteter, t ex hästsport, fotboll eller golf. Till sin hjälp i
konfirmandundervisningen har man även konfirmationsassistenter och faddrar.
Detta betyder mycket för ungdomars möte med kyrkans tro och liv.

Under de kommande fem åren kommer antalet ungdomar i konfirmationsåldern
att öka med ca 15 %. Detta innebär att församlingen ytterligare måste stärka sin
konfirmations- och ungdomsverksamhet. Långsiktigt har församlingen som mål
att öka antalet konfirmander till ca 80%. I dagsläget är önskemålet att öka till
60%.

Ett värdefullt kulturarv
Konfirmationen är en viktig händelse i en ung människas liv. Det handlar om
förståelse, bekräftelse och något att sätta värde på. Konfirmationen ökar
kännedomen om livets alla sidor, och framförallt får den unga individen ta del av
ett värdefullt kulturarv. Det finns inte någon given eller rak väg för hur man
lyckas, men några faktorer är viktiga att ta fasta på för att nå ett lyckat resultat.

Engagemang
Lyhördhet
Tydlighet

Anne-Charlotte Fröberg
gruppledare (m) för det kyrkliga arbetet i Höllviken/Räng
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Under 2002 växte Vellinge kommun med 305
personer, och det betyder att invånarantalet nu har
passerat 31.000. Förklaringen är dels att vi har ett
positivt flyttningsnetto (= fler som flyttar in än ut);
dels att vi har ett positivt födelsetal (= fler som föds
än som dör).

Vellinge är alltså en attraktiv kommun, en kommun
som folk vill flytta till. Vad får detta för
konsekvenser? Låt mig ta upp några effekter av att
vara en inflyttningskommun.

Först som sist kan vi konstatera att det byggs
mycket i kommunen. Alldeles för mycket, tycker en
del, och oroar sig för att den fina miljön ska
förstöras om det blir för tätt mellan husen.

Det är naturligtvis riktigt att en expansion kräver omtanke, framförallt är Näset
en mycket ömtålig miljö. Jag vill därför erinra om att vi genomfört projektet
"Hejda den oönskade förtätningen!", vilket inneburit att ett mycket stort antal
byggrätter försvunnit. Men det är alltid en svår balansgång mellan äganderätt
och rätt att bebygga sin tomt å ena sidan och hänsyn till miljön å den andra.

Ökat behov av service
Låt oss också konstatera att det kostar pengar att växa. I takt med att
befolkningen ökar, så ökar också behovet av kommunal service. Tyvärr får vi
dras med en förskjutning i systemet, som innebär att kostnaden för vår
kommunala service uppstår direkt, medan de nya intäkterna från skatter
kommer först efter ett par år. När sedan statsmakterna genom diverse beslut
(maxtaxa mm) ser till att efterfrågan på kommunal service ökar ytterligare, så
blir naurligtvis obalansen än mer besvärande.

Många 40-talister!
I Vellinge är 40-talsgenerationerna kraftigt överrepresenterade. Det innebär att
vi hittills har haft många i yrkesverksam ålder, vilket naturligtvis varit positivt.
Men det innebär också att väldigt många kommer att gå i pension redan om
några år. Detta gäller inte minst inom kommunens egen verksamhet.

För att vår verksamhet även fortsättningsvis skall ligga på en hög kvalitativ nivå
krävs många nya lärare, undersköterskor, förskollärare m m. Och det kräver i sin
tur gott om attraktiva bostäder till rimliga priser. I annat fall lär Vellinge få svårt
att konkurrera som arbetsgivare med andra kommuner.

Och apropå behov av bostäder, så vet vi att våra ungdomar gärna vill bo kvar i
kommunen. Eller rättare sagt: komma tillbaka efter sin utbildning. Ofta utbildar
sig våra ungdomar på andra orter och de flyttar därför från kommunen i 20-års
åldern. Sedan vill de tillbaka, och för att det skall vara möjligt krävs även här
bostäder till rimliga priser.

80 plus ökar mest!
Samtidigt ökar antalet äldre. I själva verket är det gruppen över 80 år som ökar
mest av alla! I den åldern minskar oftast behovet av en stor bostad, liksom av en
stor tomt, i takt med att förmågan att pyssla om hus och trädgård avtar. Behovet



av bekväma och anpassade bostäder för denna grupp ökar således också. Då
avses inte det vi kallar särskilt boende, även om behovet även här är stort.

(Det kommer dock ett värdefullt tillskott genom byggandet av St Knut.)

Det finns alltså många skäl till varför ett växande samhälle kräver nya bostäder.
För vi vill inte tvinga våra äldre att flytta ur kommunen, när de inte längre orkar
med villa och trädgård. Och vi vill naturligtvis inte heller stoppa våra ungdomar
från att komma tillbaka till den kommun där de är födda och uppvuxna.

Mer varierat byggande behövs
Vad som behövs är ett mer varierat byggande. Vi kan tyvärr konstatera att
statliga regler genom tiderna lett till att vi fått en tämligen ensartad bebyggelse.
I Vellinge bor vi i stor utsträckning i stora 1-plans hus. Det är ett utmärkt
boende för alla barnfamiljer, men det är kanske inte det ideala för en ung
människa som skall flytta hemifrån eller för en äldre pensionär. Dessutom har
inte alla det kapital som krävs, för att man idag ska kunna etablera sig på
husmarknaden i kommunen.

Fram för nya idéer, således, och mer okonventionella lösningar! Hur och var kan
vi bygga fler ungdomsbostäder? Skall vi, kommunen, bygga fler
pensionärslägenheter? Går det att inreda vindarna i våra flerfamiljshus till billiga
bostäder? Skall vi ge anställda inom skola och vård förtur till kommunala
bostäder? Hur gör vi hela kommunen attraktiv för ny bostadsbebyggelse?

Som synes finns det många frågor inför framtiden när det gäller boendet och
byggandet i kommunen. Har du idéer och synpunkter – hör gärna av dig!
Tillsammans gör vi en bra kommun ännu bättre!

Lars-Ingvar Ljungman
ordf i M-nämnden



Webbgruppen:
webmaster@
vellinge.moderat.se

Ansvarig utgivare:
- Nils-Ola Roth

Moderaterna i Vellinge kommun
Box 5, 236 21 Höllviken

webmaster@vellinge.moderat.se
 

Den 14 september är det dags. Då ska vi alla
svara på frågan:

Anser du att Sverige ska införa euron som
valuta?

Personligen tycker jag svaret är givet.
Eftersom vi tillhör EU, ska vi också tillhöra
valutaunionen och införa euron. En av
grundtankarna med EU är ju att skapa fred,
genom att riva gränser och hinder mellan
människor och nationer. Och vad är väl olika
valutor, om inte onödiga hinder, som måste
rivas genom att vi alla har en enda
gemensam valuta: euron.

Det första, och mest uppenbara skälet för en
gemensam valuta, är att underlätta handel
över gränserna. Här handlar det inte bara
om att vi ska slippa växla pengar när vi
reser utomlands, utan om att göra tillvaron enklare för mängder av små och
medelstora företag. Enklare handel ger rimligen ökad handel, som i sin tur ger
ökad tillväxt och stabilitet.

Lättare att jämföra
Med en gemensam valuta blir också prisjämförelser betydligt enklare. Våra höga
svenska priser kommer att bli mer uppenbara, och därmed kommer det att bli
lättare att pressa ner dem, tack vare effektivare konkurrens.

Det blir också lättare att jämföra oss som land med andra länder. Vi kan inte
längre dölja våra problem genom att sänka värdet på vår egen krona. Under
många år har vi sett den svenska kronan sjunka kraftigt gentemot andra valutor.
För 20 år sedan kunde vi t ex få 1:25 danska kronor mot en svensk krona. Idag
är förhållandet det omvända, vilket betyder att vår köpkraft minskat betänkligt.

Med euron kommer möjligheten att devalvera eller ändra räntan att ligga på
europeisk nivå, vilket tvingar oss i Sverige att fokusera på de bakomliggande
orsakerna till vår minskade köpkraft. Vi måste helt enkelt arbeta för att
stimulera den ekonomiska tillväxten.

Vi blir en fullvärdig medlem i EU
Säger vi ja till euron, så får vi också en helt annan möjlighet att påverka den
gemensamma valuta- och penningpolitiken i ECB, den europeiska centralbanken
i Frankfurt. I ECB får länderna egen representation och rösträtt.

Ett svenskt nej skulle däremot innebära att vi ställer oss utanför ett europeiskt
samarbete, som obönhörligen kommer att utvidgas och fördjupas. Om ett år
kommer tio nya medlemsländer från Central- och Östeuropa med i unionen,
vilket gör den än mer kraftfull. Jag tror helt enkelt inte Sverige kan stå med ena
foten innanför och den andra utanför…

Dags att ta ställning!
För nio år sedan hölls folkomröstningen som ledde till Sveriges medlemskap i EU.



Nu gäller det alltså euron – som redan är en lika stor realitet som unionen var
vid förra omröstningen! Mer än 320 miljoner människor använder den redan,
varje dag. Nästan alla länder i EU deltar redan i valutasamarbetet.

Därför vore det ytterst olyckligt om vi ställde oss utanför. Det innebär i realiteten
att vi också ställer oss utanför ett ökat samarbete inom unionen, vilket skulle
vara mycket negativt för Sverige. Vi bör tvärtom bevaka våra intressen i alla
organ där det finns möjlighet att påverka, vilket naturligtvis också innefattar den
gemensamma valuta- och penningpolitiken.

Således, här är min sammanfattning av argumenten för ett ja till euron:

Ökad konkurrens på arbete och priser
 
Ökat krav på balans i våra finanser, eftersom vi inte längre kan trixa med
en egen valuta
 
Ökad möjlighet att påverka det europeiska samarbetet
 
Praktiska fördelar (vi slipper växla pengar, kan lättare jämföra priser mm)
 
Vi bejakar det samarbete vi redan är med i

Carina Larsson
ordf i Valnämnden


